2016年度霸州市交通运输局决算信息公开情况

按照《预算法》、《河北省财政厅关于印发<河北省预决算公开操作规程实施细则>的通知》（冀财预﹝2016﹞129号）等规定，现将2016年度部门决算公开如下：

一、部门职责及机构设置情况

部门职责：

（一）承担全市综合运输体系的规划协调，会同有关部门组织编制全市综合运输体系规划，负责交通运输枢纽规划和管理；

（二）遵照省交通运输厅、廊坊市交通运输局制定的行业规划、政策和标准，组织拟订并监督实施全市公路、轨道交通、地方铁路等行业规划。组织起草地方性交通管理办法。参与拟订物流业发展战略和规划，监督实施国家、省有关政策和标准。指导相关行业体制改革工作；

（三）承担全市公路、轨道交通、地方铁路运输市场监管责任。组织拟订公路、轨道交通、地方铁路运输有关制度、准入退出制度、车辆维修、停车场、搬运装卸、机动车性能检测、机动车驾驶学校和驾驶员培训的行业管理。负责城、乡客货运输及有关设施规划和管理工作。负责出租汽车行业管理工作；

（四）负责提出交通运输行业固定资产投资规模和方向、市财政性资金安排建议，按市政府规定权限审批、核准市规划内和年度计划规模内的固定资产投资项目。负责行业内部审计；

（五）承担全市交通运输基础设施建设市场监管责任。拟订全市交通运输基础设施建设相关政策、制度和技术标准并监督实施。组织公路及其设施的建设、养护和管理。负责全市公路、地方铁路、轨道交通、空港、物流等有关重点工程建设、工程质量和安全生产的监督。负责全市交通运输基本建设项目招投标活动的监督管理。负责全市收费公路管理；

（六）负责全市轨道交通、地方铁路行业管理行业，协调国家、省铁路项目前期、建设和运输等相关工作；

（七）拟订全市水上交通、民航行业有关规划，负责全市水上交通、民航行业发展建设和管理的组织协调；

（八）指导全市公路、水上交通、轨道交通、地方铁路安全生产和应急管理。按规定组织协调国家、省、市重点物资和紧急客货运输。负责全市业主高速公路及重点干线路网运行监测和协调。承担国防交通战略工作；

（九）指导全市交通运输信息化建设，监测分析运行情况，开展相关统计工作，发布有关信息。指导行业环境保护和节能减排工作；

（十）制定全市交通运输行业科技政策、技术标准和规范；组织科技开发，推动行业技术进步；指导交通运输行业精神文明建设；

（十一）负责局机关并指导局属单位人事、劳动、机构编制、人才队伍建设工作；

（十二）承办市政府交办的其他事项。

机构设置：
部门机构设置情况

	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	霸州市交通运输局
	行政
	正科级
	财政性资金定额或定项补助

二、部门决算报表

（一）收入支出决算总表

（二）收入决算表

（三）支出决算表

（四）财政拨款收入支出决算总表

（五）一般公共预算财政拨款支出决算表

（六）一般公共预算财政拨款基本支出决算表

（七）政府性基金预算财政拨款收入支出决算表

（八）国有资本经营预算财政拨款支出决算表

（九）“三公”经费及相关信息统计表

（十）政府采购情况表

三、2016年度部门决算情况说明

（一）收入支出决算总体情况说明

反映本部门综合收支情况。2016年度年初结转和结余1920.79万元，本年度收入18954.26万元，本年度支出18725.44万元。年末结转和结余2149.6万元。
（二）收入决算情况说明

反映本部门当年总体收入情况。2016年度收入18954.26万元，其中：一般公共预算收入14866.98万元，政府性基金预算收入2785.69万元，绿色交通城市补贴1301.59万元。比2015年度收入16233.20万元增涨16.76%，增涨原因为政府对公路建设的投入增加。
（三）支出决算情况说明

反映本部门当年总体支出情况。2016年度支出18725.44万元，其中：一般公共预算支出14405.08万元，政府性基金预算支出2785.69万元，其他收入支出1534.67万元。比2015年度支出19601.80万元减少0.04%，减少原因为有未完工工程资金尚未拨付。

（四）财政拨款收入支出决算总体情况说明
反映本部门财政拨款收支情况。2016年度本部门一般公共预算收入14866.98万元；政府性基金预算收入2785.69万元；一般公共预算支出14405.08万元，其中：基本支出为3297.8万元，项目支出为11107.28万元；政府性基金预算支出2785.69万元。
（五）“三公”经费情况及增减变化原因

2016年度部门“三公”经费支出13.45万元，比预算减少23.81万元，比2015年度决算增加7.56万元。

其中：因公出国（境）费0万元（本单位2016年度组织出国（境）团组0个，因公出国（境）人次数0人），与预算一致，与2015年度决算一致 ；公务用车购置及运行维护费13.03万元（公务用车购置数量0辆，购置金额0万元，公车运行维护费13.03万元，年末公务用车保有量3辆），比预算减少16.97万元，比2015年度决算增加7.21万元，原因是 2016年度全系统“三公”经费中车辆运行维护费较2015年度有所增加，由于2016年度除正常行业管理工作外，运输管理站、出租汽车管理站集中开展了“打非治违”、“大气污染防治”、“平安交通年”等专项行动，有效的维护了运输市场、出租市场的安全稳定，但由于执法执勤车辆未纳入预算加之现有车辆年代过久，车辆性能老化，造成耗油量及维修成本过高，在今后的工作中，进一步加强管理压缩开支、降低运行成本；公务接待费0.41万元（2016年度国内公务接待4批次，合计接待35人次），比预算减少6.85万元，比2015年度决算增加0.34万元，原因是公务接待减少。

（六）机关运行经费支出情况的说明

2016年度部门机关运行经费支出3303.47万元，主要用于办公区的日常维修、办公用房水电费、办公用房取暖费等日常运行支出。比2015年度2235.13万元增加47.8%，增加原因为人员经费的上涨。

（七）绩效预算信息

我单位对农村路网改造提升工程，国省干线畅通工程，城市公共交通，公路枢纽中心，客运枢纽中心等重点工作进行了绩效评价，绩效评价结果为优良。任务完成情况如下：

1、农村路网改造提升工程，对农村村级公路进行了建设，使我市路网水平得到较大提高，路网结构得到优化，降低运输成本，提高农业综合效益，改善周边生活环境，并促进农村客运网络的发展。

2、农村公路养护完成30公里，对省“以奖代补”资金进行合理使用。各项公路及其设施养护工程顺利开展，按时完成，质量安全合格90分以上。

3、加强对全市公共汽电车、出租汽车、汽车租赁等客运管理业务的行业管理工作，定期开展安全业务培训及检查，保障行业安全稳定，乘客满意率达80%以上。

4、完成全年普通干线公路日常养护里程100.621公里，绿化管护里程100.621公里，节点面积2.08万平方米，保证国省干线公路畅通无阻，养护工程量完成100%。

5、综合事务保障率100%，各项综合业务工作任务完成情况为100%。

（八）政府采购决算情况
2016年度部门政府采购支出201.10万元，其中：政府采购货物支出201.10万元，政府采购工程支出 0万元，政府采购服务支出0万元。采购项目为大气污染防治，采购金额193.5万元分别是：巡查车2辆，金额为16.36万元；洒水车2辆，金额为67.94万元；清扫车2辆，金额为109.2万元。摄像机2台，金额为2.33万元；其他办公设备购置5.27万元。我部门采购货物、工程、服务一律通过政府招标采购，按照采购法执行。

编制单位：815霸州市交通运输局                                                                   金额：万元

	项目
	行次
	采购计划金额
	实际采购金额

	总计
	采购预算(财政性资金)
	非财政性资金
	总计
	采购预算(财政性资金)
	非财政性资金

	合计
	一般公共预算
	政府性基金预算
	其他资金

	合计
	一般公共预算
	政府性基金预算
	其他资金

	栏次
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	合      计
	1
	210.96
	210.96
	210.96

	201.10
	201.10
	201.10

	货物
	2
	210.96
	210.96
	210.96

	201.10
	201.10
	201.10

	工程
	3

	服务
	4

（九）国有资产信息

截止2016年12月31日，本部门国有资产共计3538.19万元，其中办公用房12610.2平米，2353.63万元；汽车5辆，166.45万元；其他国有资产（电脑、打印机等通用设备及办公家具类）1018.11万元。单价20万元以上的设备0台（套）。

比2015年决算其他固定资产增加5.25万元，办公用房与车辆与2015年决算持平。
	霸州市交通运输局部门固定资产占用情况表

	编制部门：815霸州市交通运输局
	截止时间：2016年12月31日

	项   目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	——
	3538.19

	1、房屋（平方米）
	12610.2
	2353.63

	   其中：办公用房（平方米）
	12610.2
	2353.63

	2、车辆（台、辆）
	5
	166.45

	3、单价在20万元以上的设备

	4、其他固定资产

	1018.11

（十）其他需要说明的情况

无其他需要说明的情况。
四、名词解释
（一）基本支出：填列单位为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出。
（二）项目支出：填列单位为完成特定的行政工作任务或事业发展目标，在基本支出之外发生的各项支出。